АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО пос.ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ № 1

заседания антинаркотической комиссии

ЗАТО  Видяево Мурманской области

27.03.2025 г.                                                                                           ЗАТО Видяево

     15.00

Председательствующий: С.В. Богза, Глава ЗАТО Видяево

Члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево:

1 Главный специалист-ответственный секретарь  комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав  при

администрации ЗАТО Видяево (секретарь АНК ЗАТО

Видяево)

Новопольцева

Наталия

Александровна

2 Начальник ОМВД России по ЗАТО

п. Видяево, подполковник полиции, заместитель

председателя АНК  ЗАТО Видяево

Юдин Руслан

Борисович

3 Заведующий поликлиникой (со стационаром) ФГКУ

«1469 Военно-морской клинический госпиталь»

Министерства обороны России гб. Ура Мурманской

области

Перминов

Дмитрий

Геннадьевич

4 Врач психиатр-нарколог терапевтического отделения

поликлиники (со стационаром) ФГКУ «1469 Военно-

морской клинический госпиталь» Министерства обороны

России гб. Ура Мурманской области

Домантович

Елена

Владимировна

5 Директор МБУК «Центр культуры и досуга» ЗАТО

Видяево, депутат Совета депутатов ЗАТО Видяево

Боднарук

Дарья

Михайловна

6 Заместитель директора МБУ ДО ЗАТО Видяево «Центр

дополнительного образования «Олимп»

Красных

Наталья

Николаевна

7 Заместитель директора по воспитательной работе

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  ЗАТО Видяево «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

Белых Ирина

Петровна

8 Фельдшер ГОБУЗ «Кольская ЦРБ. Амбулатория ЗАТО

Видяево»

Антипова

Галина

Алексеевна

9 Начальник отдела ФСБ России в/ч 90117  Ермаченко

Александр

Александрович

10 Врио флагманского врача штаба в\ч 20958,старший Ибрагимов

лейтенант медицинской службы(по согласованию) Сакит

Ибрагимович

11 ВрИО заместителя командира в/ч 20958 по военно-

политической работе, капитан-лейтенант

Жолоб Алексей

Юрьевич

12 Начальник отделения дознания, дисциплинарной и

административной практики военной комендатуры

(гарнизона 2 разряда) (н.п. Видяево, Мурманская обл.),

капитан юстиции (по согласованию)

Пасько

Никита

Эдуардович

 Приглашенные  на заседание антинаркотической комиссии:

1  МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево» Букаева Елена

Александровна

2 И.о. директора МБУ ДО ЗАТО  Видяево  ЦДО

«Олимп»

Соколова

Галина

Владимировна

3 Главный специалист по опеке и попечительству

Администрации ЗАТО Видяево

Мурзалиева

Екатерина

Юрьевна

4 Психолог МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №01 Черемисина

Анастасия

Николаевна

Присутствовали: 12 членов АНК ЗАТО Видяево

Пригашенные: 4 человека

Отсутствовали:  3 члена АНК ЗАТО Видяево (по уважительной причине):

1.Лукьяновская О.А. - начальник филиала по Кольскому району

Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции

УФСИН России по Мурманской области, майор внутренней службы - (уволена в

запас);

2. Тюрина Анастасия Валерьевна, заведующая ГОБУЗ «Кольская ЦРБ.

Амбулатория ЗАТО Видяево»(производственная необходимость);

3.Поляк Р.Ю. - врач психиатр-нарколог ГОБУЗ «Кольякая центральная

районная больница» (Поликлиника г. Кола) (отпуск).

ПОВЕСТКАЗАСЕДАНИЯ:

1 квартал

 Содержание вопроса Ответственные

за подготовку и

предоставление

информации

докладчик

1 О результатах работы правоохранительных

органов Мурманской области за 2024 год по

пресечению незаконного оборота наркотиков,

реализации мероприятий, направленных на

сокращение их предложения

ОМВД России

по ЗАТО

п.Видяево

ОМВД России

по ЗАТО

п.Видяево

2 О наркологической ситуации в ЗАТО Видяево

по итогам 2024 года.

ГОБУЗ

«Кольская

ЦРБ.

Амбулатория

ЗАТО

Видяево»)

ГОБУЗ

«Кольская

ЦРБ.

Амбулатория

ЗАТО Видяево»

3 О наркологической ситуации в Мурманской

области за 2024 год

Антинаркоти

ческая

комиссия

ЗАТО Видяево

(по

информации

антинаркоти

ческой

комиссии

Мурманской

области)

Председатель

антинаркотич

еская комиссия

ЗАТО Видяево

4 О системе мер первичной профилактики

незаконного потребления наркотических

средств среди обучающихся образовательных

организаций ЗАТО Видяево.

Итоги проведения социально-

психологического тестирования обучающихся

в образовательных учреждениях ЗАТО

Видяево 2023/2024 учебном году.

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ

№1

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ

№ 1;

5 О деятельности волонтерского объединения

«Импульс» в рамках организации

профилактической деятельности

антинаркотической направленности

МБУ ДО

ЗАТО

Видяево  ЦДО

«Олимп»

Соколова Г.В.

6 Об исполнении ранее принятых протокольных

решений

Аппарат

антинаркотич

еской комиссии

Видяево

Секретарь

антинаркотич

еской комиссии

ЗАТО Видяево

 ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Регистрация членов Комиссии.

Вступительное слово председательствующего (Богза С.В.):

Открытие заседания антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево (далее -

АНК  ЗАТО Видяево)

- утверждение повестки заседания АНК ЗАТО Видяево

- утверждение регламента заседания: до 3 минут, обсуждения – до 5 минут.

 Голосовали:

 «за» - 12

 «против» -  0

 «воздержались» -  0

Вопрос 1.
О результатах работы правоохранительных органов Мурманской области за 2024

год по пресечению незаконного оборота наркотиков, реализации мероприятий,

направленных на сокращение их предложения.

 СЛУШАЛИ:

 Юдина Р.Б.

  РЕШИЛИ:

 1.Информацию  о результатах работы правоохранительных органов

Мурманской области за 2024 год по пресечению незаконного оборота наркотиков,

реализации мероприятий, направленных на сокращение их предложения принять

к сведению.

2.Учреждениям системы профилактики ЗАТО п. Видяево во

взаимодействии с ОМВД России по ЗАТО п. Видяево продолжить

систематическую целенаправленную комплексную оперативно-

профилактическую деятельность по выявлению и пресечению фактов

потребления и распространения наркотических средств, психотропных веществ

и их прекурсоров  на территории ЗАТО Видяево.

О случаях выявления наркопотребителей или правонарушениях,

связанных с наркопотреблением информировать АНК ЗАТО Видяево.

          Срок исполнения:  в течение года (постоянно)

Голосовали:

 «За» - 12

 «Против» - 0.

 «Воздержались - 0.

Вопрос 2.

О наркологической ситуации в ЗАТО Видяево по итогам 2024 года.

СЛУШАЛИ:

Г.В. Антипову

РЕШИЛИ:

   1.Информацию о наркоситуация в Мурманской области по итогам 2024 года

принять к сведению.

3. Учреждениями системы профилактики ЗАТО  Видяево продолжить

мониторинг наркоситуации на территории ЗАТО Видяево.

Срок исполнения: ежеквартально.

4.Членам антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево учитывать

результаты мониторинга наркоситуации на территории ЗАТО Видяево по итогам

2024 г. при планировании и осуществлении деятельности по противодействию

незаконному обороту наркотических средств и профилактике наркопотребления.

Срок исполнения: в течение 2024 года.

Голосовали:

«За» - 12

«Против» - 0.

«Воздержались - 0.

Вопрос 3.

О наркологической ситуации в Мурманской области за 2024 год.

СЛУШАЛИ:

С.В.Богзу

  РЕШИЛИ:

1.Информацию о наркологической ситуации в Мурманской области по итогам

2024 года

принять к сведению.

3. Учреждениями системы профилактики ЗАТО  Видяево продолжить

мониторинг наркоситуации на территории ЗАТО Видяево.

Срок исполнения: ежеквартально.

4. Аппарату АНК ЗАТО Видяево продолжить работу по организации

взаимодействия в рамках проведения профилактических акций, операций.

Информацию о результатах проведения широкомасштабных акций и значимых

мероприятий по профилактики наркопотребления и наркопреступности

направлять в антинаркотическую комиссию Мурманской области.

Голосовали:

«За» - 12

«Против» - 0.

«Воздержались - 0.

 Вопрос 4.

О системе мер первичной профилактики незаконного потребления наркотических

средств среди обучающихся образовательных организаций ЗАТО Видяево. Итоги

проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

образовательных учреждениях ЗАТО Видяево 2023/2024 учебном году.

         СЛУШАЛИ:

И.П. Белых,

  РЕШИЛИ:

1.Информацию принять о системе мер первичной профилактики

незаконного потребления наркотических средств среди обучающихся

образовательных организаций ЗАТО Видяево. Итоги проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в образовательных учреждениях

ЗАТО Видяево 2023/2024 учебном году принять к сведению.

2.Рекомендовать МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 продолжить

профилактическую работу с привлечением специалистов медицинских

учреждений, правоохранительных органов, сотрудников УФСКН России по

Мурманской области;

2.1.Обеспечить проведение социально-психологического тестирования

обучающихся в образовательном учреждении в 2025/2026 учебном году.

Срок исполнения: до 01.11.2025

Срок информирования АНК ЗАТО Видяево:  до 15.11.2025.

Голосовали:

«За» - 12

«Против» - 0.

«Воздержались - 0.

Вопрос 5.

О деятельности волонтерского объединения  «Импульс» в рамках организации

профилактической деятельности антинаркотической направленности.

 СЛУШАЛИ:

Соколову Г.В.

  РЕШИЛИ:

1.Информацию о деятельности волонтерского объединения  «Импульс» в

рамках организации профилактической деятельности антинаркотической

направленности принять к сведению.

2. МБУ ДО ЗАТО  Видяево  ЦДО «Олимп»:

2.1.Продолжить деятельность волонтерского объединения  «Импульс» в

рамках организации профилактической деятельности антинаркотической

направленности

Срок исполнения: на постоянной основе

2.3.Во взаимодействии с МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 вовлекать в

деятельность волонтерского объединения  «Импульс» несовершеннолетних

группы «риска» и состоящих на различного вида учетах (КДН и ЗП,ОМВД России

по ЗАТО Видяево, МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1).

Голосовали:

«за» -12

«против» - 0

«воздержались» - 0

Вопрос 6.

Об исполнении протокольных решений

           СЛУШАЛИ:

Н.А. Новопольцеву

        РЕШИЛИ:

1. Информацию об исполнении протокольных решений принять к сведению.

2.Признать исполнение протокольных решений АНК Мурманской области

и исполнение протокольных решений АНК в полном объеме и в установленные

сроки.

Голосовали:

«за» -12

«против» - 0

«воздержались» - 0

Принято единогласно с учетом внесенных замечаний и дополнений.

           Особое мнение по рассматриваемым вопросам не высказывалось.

Председатель

антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево                               С.В. Богза

Секретарь антинаркотической комиссии

ЗАТО Видяево                                                                                    Н.А.Новопольцева